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– Jeg er glad for at verdens leger kan forenes om et klart og
tydelig budskap om Gaza, sier president Anne-Karin Rime.

ANSVAR: – Med våpenhvilen følger ansvar. Nå må alle parter presses til å støtte

fredsarbeidet, sikre nødhjelp, bygge opp helsetjenesten i Gaza og behandle skadde og

traumatiserte, sier Anne-Karin Rime. Her sammen med avgått WMA-president Ashok

Phillip (Malaysia). Foto: Legeforeningen

Under generalforsamlingen i Porto 11. oktober, vedtok Verdens legeforening

(WMA) en resolusjon der de ber israelske myndigheter om å etterleve

Genèvekonvensjonene og humanitærretten.
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Det var Den tyrkiske legeforening som først fremmet forslaget om en Gaza-

resolusjon. Etter bearbeidelse fra blant annet de nordiske legeforeningene, ble

endelig tekstforslag vedtatt under generalforsamlingen i Porto.

Resolusjonsteksten har vært gjenstand for mye diskusjon, og som i Norge er det

sterke meninger om hvordan man skal uttale seg om denne konflikten. Enkelte

legeforeninger har brutt kontakten med Den israelske legeforening.

Begrunnelsen er krigen og hvordan foreningen har håndtert situasjonen i Gaza.

– Med våpenhvilen følger ansvar. Nå må alle parter presses til å

støtte fredsarbeidet, sikre nødhjelp, bygge opp helsetjenesten i Gaza

og behandle skadde og traumatiserte, påpeker Rime.

En representant for Tyrkias legeforening, Murat Civaner, var tydelig i sin

begrunnelse for resolusjonsforslaget:

– I en verden der institusjoner mister verdiene av syne, må vi holde

desto fastere på våre. Hvis ikke risikerer organisasjonene våre å

miste troverdighet – og dermed sin påvirkningskraft. Den risikoen

har vi ikke råd til. Menneskeheten trenger prinsipielle leger mer

enn noen gang. Som vår nye president er opptatt av, vi gikk inn i

legeyrket for å tjene menneskeheten.

PRESIDENTENE I DE NORDISKE LEGEFORENINGENE: (f.v) Sofia Rydgren Stale

(Sveriges legeforening), Camilla Noelle Rathcke (Danmarks legeforening), Anne-Karin

Rime, Steinunn Þórðardóttir (Islands legeforening), Niina Koivuviita (Finlands

legeforening). Foto: Legeforeningen / Axel Rød

I sin avskjedstale uttrykte avtroppende WMA-president Ashok Philip følgende

om dialog og samarbeid mellom leger og legeforeninger i lys av konflikten i

Gaza:
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– Slutter du å snakke med dem du er uenig med, havner du i et

ekkokammer. Du lærer aldri noe nytt eller korrigerer gamle feil.

Vær så snill, Ikke kutt bånd til andre legeforeninger. En stats

handlinger er ikke legeforeningens handlinger i den staten. I mange

tilfeller taler legeforeningen staten imot. Vi bør støtte dem, ikke

bryte all kontakt. Vi tilhører et yrke som setter livslang læring høyt.

Det bør også gjelde etikk. Min appell er derfor: Snakk med dem du

er mest uenig med. Kanskje får du dem til å se din side, kanskje ser

du at du tok feil, eller dere finner en mer presis syntese. Vi nekter

ikke å behandle pasienter på ideologisk grunnlag. Hvorfor skulle vi

behandle kolleger etter andre prinsipper?

Dette er også et viktig prinsipp for Den norske legeforening.

– Vi har fortsatt dialog med Den israelske legeforening. Det er

lettere å formidle uenighet når man faktisk snakker sammen,

avslutter Anne-Karin Rime.
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